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Celem nanotechnologii jest odkrywanie i wdrażanie metod porządkowania
atomów w otaczającym nas świecie, które odpowiadałyby naszym potrzebom. Jednakże
atomy oraz wszelkie formy widzialnej materii stanowią jedynie 4% wszechświata, zaś
pozostałą część stanowi ciemna materia i ciemna energia. Fizycy i biolodzy planują
zbudowanie z DNA detektora ciemnej materii, który będzie skuteczniejszy niż wszystkie
obecnie dostępne urządzenia tego typu.

Praca nad skonstruowaniem detektora ciemnej materii skupiła naukowców z różnych dziedzin,
takich jak Katherine Freese, astrofizyk z Uniwersytetu Michigan w Ann Arbor i George Church,
genetyk i pionier w dziedzinie sekwencjonowania genomu z Harvard University w Cambridge, którzy
twierdzą, że mogą wykorzystać DNA do wykrycia cząstek ciemnej materii.

Detektor składa się z cienkiej, wykonanej ze złota płytki ze zwisającymi z niej wieloma pojedynczymi
niciami DNA. Działanie urządzenia polega na tym, że cząsteczka ciemnej materii uderza w ciężkie
jądra atomowe złota. Następnie jądra złota zrywają nici DNA, tworząc w ten sposób ślad przejścia tej
cząsteczki. Nici DNA opadają na tacę, który jest usuwana mniej więcej co godzinę. Segmenty mogą
być następnie kopiowane wielokrotnie za pomocą łańcuchowej reakcji polimerazy, wzmacniając tym
samym sygnał miliard razy. Ponieważ sekwencja i położenie każdej nici jest znane, łatwe jest
zlokalizowanie miejsca, gdzie nić została przecięta, co pozwala na rekonstrukcję przejścia cząsteczki
złota z nanometryczną dokładnością. Kompletne urządzenie składa się z setek lub tysięcy
wykonanych ze złota płytek, umieszczonych pomiędzy warstwami mylaru.
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Nowa metoda stereo EEG daje szansę
pacjentom z lekooporną padaczką
Technologia ta może znacząco zwiększyć skuteczność leczenia.
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Wrocław/ Muzeum Medycyny Sądowej
Jedyna taka placówka w Polsce.
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Wirus Nipah nie stanowi obecnie dla nas
zagrożenia epidemicznego
Ocenił biolog medyczny dr hab. Piotr Rzymski.
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Tłuszcz beżowy wpływa na ciśnienie krwi
iNformuje „Science”.
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Obiecująca metoda leczenia raka trzustki
Na razie u myszy.
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Przeszczepy kałowe mogą zwiększyć
skuteczność leczenia raka nerki
Informuje pismo „Nature Medicine”.
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Dyrektor IF PAN o minimalnej pensji dla
asystenta
W Polsce to standardowa sytuacja.
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Do dorosłości dochodzi pokolenie, dla
którego dziecko nie jest...
Polska w 2025 r. straciła 157 tys. mieszkańców .
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